## **Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica**

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,  
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in  
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Vacatione, Amissione, Et Extinctione Beneficiarvm ...

**Leuren, Peter**

**Coloniæ Agrippinæ, 1704**

14. Qualiter verificanda narratio mensis vacationis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74494](#)

cum nostris, sed ad illam partem gratia, quā dantur executores (datio enim hæc pars est gratia, juxta c. si super gratia, de off. deleg. in 6. cuius contrarium sentire videtur Garç. p. 10. & 1. n. 70. & 73.) color siquidem ille possessionis non attenditur, nisi in ordine ad hunc effectum, ut mediante citatione possessoris ille excutiatur per executorem, primum procedatur ad ipsam executionem. Lott. nu. 40. illud namque poterat movere, vel removere Papam in dandis executoribus sub una potius, quam sub alia formâ, ne aliqui præcisè jubendo videretur velle de sua possessione justum possessorum dejici. At non poruitum vere vel removere in providingo; quia cùm provisio fiat ex suppositione vacationis de tempore gratia, si suppositio hæc vera, est licet decutatur color, & sic maneat nuda possessio de facto; utique hæc non est tanti, ut videatur movere potuisse Papam, quod minus gratiam faceret. Lott. n. 41. citans Imol. in cit. c. cum nostris. n. 22. a. que ita hodie dicuntur coloratae possessionis mentio omisla nullius est considerationis in ordine ad caufandam nullitatem gratia: patet ex ipsa formâ executiveiorum; quæ sive expediantur sub forma hujus necessitatis expressivâ per clausulam: *amato quolibet illicito detentore*: que clausula implicat mentionem possibilis coloratae possessionis alterius. Lott. n. 44. & 45. citans Rotam in Cöloniens. Canonie. 20. Maii 1602. Añchar. Calder. &c. in cit. c. cum nostris. quin & ad tollendum omnem scrupulum usum receptum esse, ait Lott. num. 50. ut inter alias clausulas generales, quæ apponuntur in supplicationibus, hæc quoque ingeratur: *ut dicti defuncti, & aliorum quorumcunque provisiones, concessiones, institutiones, collationes & possessiones pro expressis habeantur &c.* quæ clausula vim haber expressivam coloratae possessionis; sive quoque ait Gonz. gl. 15. §. 1. n. 67. hodie in omnibus literis apostolicis apponi plures clausulas, quæ supplent defectum dictæ taciturnitatis; nempe clausula: *dummodo non sit alteri jus quesumum*: nec non clausula: *amato quolibet illicito detentore*, ac propterea nemo soleat facere mentionem de intrusione alterius.